09/05/2023, 09:19 Prefeitura de Pouso Alegre

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/82D2C233/03AL8dmw_BzdY0vyQfHfiCHFDKjSgSC27R1LtEr2TKOSIaU1lyaR-EMrKlmbkSj… 1/1

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE POUSO ALEGRE

SECRETARIA DE POLÍTICA SOCIAIS
RESOLUÇÃO Nº 005 DE 19 DE ABRIL DE 2023

RESOLUÇÃO Nº 005 DE 19 DE ABRIL DE 2023

Dispõe da atualização de membros da Sociedade
Civil na representatividade da Associação
ATIVA Centro de Convivência de Pouso
Alegre/MG.

O Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI,
no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Ordinária
Municipal Nº 6.235/2020.
Considerando a decisão plenária ocorrida em Reunião
Ordinária do dia 12 de abril de 2023;
Considerando o Art. 3°, §4º da Lei Ordinária Municipal Nº
6.235/2020,o titular de órgão ou entidade governamental
indicará seu representante, que poderá ser substituído, a
qualquer tempo, mediante nova indicação do representado.
Resolve:

Art. 1º- Atualizar os membros da Sociedade Civil na
representatividade da Associação ATIVA Centro de
Convivência de Pouso Alegre, sendo:
- Rosa Maria do Nascimento em substituição à Conselheira
Titular Eliane Rigotti Cassemiro.
- Tatiana Loiola em substituição ao Conselheiro Suplente
Roberto Donizetti Amaro.

Art. 2° - O Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa –
CMDPI, passa a ter a seguinte composição:
Representantes Titulares:
1- Gabriela Luciana do Nascimento - Recanto Madre Guell
2- Antônio Marcos Ananias Miguel - Asilo Nossa Senhora
Auxiliadora
3- Djalma Pelegrini – Paróquia Santo Antônio
4- Luciene do Prado – Asilo Betânia da Providencia
5- Rosa Maria do Nascimento - Ativa Centro de Convivência

Representantes Suplentes:
1- Ana Maria Paiva - Recanto Madre Guell
2- Maria do Rozário Moreira - Asilo Nossa Senhora
Auxiliadora
3- Maria José Martins de Souza - Paróquia Santo Antônio
4- Mariene de Moraes Salamon - Asilo Betânia da Providencia
5- Tatiana Loiola - Ativa Centro de Convivência

Art. 3° -Revogadas as disposições em contrario a presente
Resolução entra em vigor a partir desta data.

Pouso Alegre/MG, 19 de abril de 2023

DJALMA PELEGRINI
Presidente do CMDPI

Publicado por:
Thaís Oliveira Santos

Código Identificador:82D2C233

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 09/05/2023. Edição 3510
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/